

12 mars 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 42

KFKS 2018/85

Översyn av finansieringen för nya Skurubron

Motion den 29 januari 2018 av Sidney Holm (MP), Lisskulla Zayane (MP)

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.




Kommunfullmäktige avslår motionärernas förslag att undersöka möjligheten att finna annan finansiering än den av riksdagen beslutade för den nya Skurubron. Motionen är därmed färdigbehandlad.

2. Kommunstyrelsen beslutar, för egen del, att tillskriva regeringen med uppmaning att inte införa avgifter på nya Skurubron. Enligt avtalet mellan Nacka kommun och Vägverket (nuvarande Trafikverket) från 2009, skulle byggstarten av den nya statliga bron ske 2014. Ett tidigareläggande av nya Skurubron var ett villkor för Nacka kommun att acceptera broavgifter som en del av finansieringen och att frångå den vanliga principen om att statliga vägar är avgiftsfria. Med tanke på den kraftiga förseningen anser vi det skäligt att regeringen beslutar att inte införa avgifter på den nya bron.

Ärendet

Motionärerna föreslår att kommunen ska undersöka möjligheten att genom kommunal förskottering till statens projekt Skurubron undvika dyr administration av brukaravgifter. Konsekvenserna av detta skulle vara att en betydande del av kommunens låneutrymme till väsentlig del skulle undandras primära kommunala angelägenheter. Beslut om brukaravgift för Skurubron är tagna i olika instanser sedan Stockholmsöverenskommelsen 2007. Bland annat i nationell och regional plan för infrastruktur 2010 - 2021 och vårpropositionen 2010 då riksgälden fick uppdrag att låna upp pengar bland annat till finansiering av Skurubroprojektet. Eftersom det inte finns något beslut om statliga investeringsmedel motsvarande upplåningen finns inget belopp att förskottera. Ett eventuellt beslut om förskottering förutsätter beslut om nya statliga medel till bron i en ny nationell infrastrukturplan vilket inte är sannolikt att det sker.

Stadsutvecklingsutskottet föreslår dock att kommunstyrelsen beslutar om att tillskriva till regeringen med uppmaning att inte införa avgifter på nya Skurubron.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

12 mars 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

Ett tidigareläggande av nya Skurubron var ett villkor för Nacka kommun att acceptera broavgifter som en del av finansieringen och att frångå den vanliga principen om att statliga vägar är avgiftsfria. Med tanke på den kraftiga förseningen anses det skäligt att regeringen beslutar att inte införa avgifter på den nya bron.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från trafikenheten den 11 februari 2019

Bilaga 1 Motion från Sidney Holm (MP) och Lisskulla Zayane (MP) av den 29 januari 2018

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Sidney Holm (MP), Gunilla Grudevall Steen (L), Johan Krogh (C), Karin Teljstedt (KD) och Christina Ståldal (NL), bifall till förslaget från trafikenheten med på följande tillägg:

Kommunstyrelsen beslutar, för egen del, att tillskriva regeringen med uppmaning att inte införa avgifter på nya Skurubron. Enligt avtalet mellan Nacka kommun och Vägverket (nuvarande Trafikverket) från 2009, skulle byggstarten av den nya statliga bron ske 2014. Ett tidigareläggande av nya Skurubron var ett villkor för Nacka kommun att acceptera broavgifter som en del av finansieringen och att frångå den vanliga principen om att statliga vägar är avgiftsfria. Med tanke på den kraftiga förseningen anser vi det skäligt att regeringen beslutar att inte införa avgifter på den nya bron.

Sidney Holm yrkade, med instämmande av Christina Ståldal, även på följande tillägg:
Om det bedöms som omöjligt att i dagsläget ändra finansieringslösning, att ska kontakter med regeringen tas för att försöka utverka ett undantag från lagen som gör att broavgiften måste bli kvar under minst 20 års tid.

Beslutsgång

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott avslög på Sidney Holms yrkande.

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande i sin helhet.

Protokollsanteckningar

Se protokollsanteckningar i bilaga 2 till protokollet.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
